Legende:

Datum
26.09.
07.10.
10.10.
17.10.
18.10.
24.10.
31.10.
04.11.
07.11.
14.11.

21.11.
22.11.
23.11.
28.11.
02.12.
05.12.
12.12.

19.12.
29.12.

Wirtschaftsdienst - Diensteinteilung 2025 / 26

RWK LG = Rundenwettkampf Luftgewehr
RWK LP = Rundenwettkampf Luftpistole

Tag Uhrzeit Veranstaltung
Freitag 19.00 Uhr RWK LG
Dienstag 20.00 Uhr Reservisten
Freitag 19.00 Uhr RWK LG
Freitag 19.00 Uhr RWK LP
Samstag Konigsfeier
Freitag 19.00 Uhr RWK LG
Freitag 19.00 Uhr RWK LP
Dienstag 20.00 Uhr Reservisten
Freitag 19.00 Uhr RWK LG
Freitag 19.00 Uhr RWK LP (auswarts)
Training
Freitag 19.00 Uhr RWK LG
Samstag Barbaramarkt
Sonntag
Freitag 19.00 Uhr RWK LP
Dienstag 20.00 Uhr Reservisten
Freitag 19.00 Uhr RWK LG
Freitag 19.00 Uhr RWK LP (auswarts)
Training
Freitag 19.00 Uhr RWK LG

Montag Winterwanderung

Heimmannschaft

2+4
1+3+5
1
2+4

1+3+5

2+4
am Bergwerk

1+3+5

2+4+5
Treffpunkt

Dienstleute
Viona Hock, Annette Volker
Peter Schlammer
Emil und Daniel Volker
Jurgen Kilgenstein (Wolfgang Schafer)
Karsten vom Dorff
Lothar Beier
Manfred Fath, Jasmin Milleder
Steffen Bergmann
Philipp Volker, Johannes Schlammer

Wolfgang Schafer
Jannis Dorsch, Matthias Schlammer
Diensteinteilung folgt

Karsten vom Dorff
Josef Schickling
Lorenz Hartmann, Gerold Stenger

Daniel Otten
Katharina Schlammer, Silke BUttner
alle sind eingeladen



09.01.2026 Freitag 19.00 Uhr Training Roland Engel

1001 Samstag ~ denganzenTag lakefleischessen ~ bei den Schafers allesind eingeladen
13.01. Dienstag 20.00 Uhr Reservisten Frank Volker
16.01. Freitag 19.00 Uhr RWK LG 1+5 Burkhard Schafer, Stefan Diener
23.01. Freitag 19.00 Uhr RWK LP (auswarts)

Training Lothar Beier
30.01. Freitag 19.00 Uhr RWK LG 2+4 Marina Gries, Roland Milleder
03.02. Dienstag 20.00 Uhr Reservisten Wolfgang Schafer
06.02. Freitag 19.00 Uhr RWK LP (auswarts)

Training Karsten vom Dorff
13.02. Freitag 19.00 Uhr RWK LG 1+3+5 Noah Gries, Gerold Stenger
16.02. Rosenmontag ~ 19.00Uhr  Kesselfleischessen
20.02. Freitag 19.00 Uhr RWK LP 1 Timo Buttner, Johannes Schlammer
27.02. Freitag 19.00 Uhr RWK LG 4 Annette Volker, Finn Neumann-Grumov
03.03. Dienstag 20.00 Uhr Reservisten Jannis Dorsch
06.03. Freitag 19.00 Uhr RWK LP (auswarts)

Training Waldemar Pfarr
13.03. Freitag 19.00 Uhr RWK LG 1+3+5 Herbert Wenzel, Stefan Wenzel
20.03. Freitag 19.00 Uhr RWK LP 1 Jirgen Kilgenstein, Laura Milleder
27.03. Freitag 19.00 Uhr RWK LG 2+4 Matthias und Johannes Schlammer
03.04. Karfreitag OstereierschieRen Diensteinteilung folgt
07.04. Freitag 19.00 Uhr Reservisten Peter Ansmann
10.04. Freitag 19.00 Uhr RWK LG 1+3+4+5 Steffen Bergmann, Emily Englert
17.04. Freitag 19.00 Uhr Training Philipp Volker
24.04. Freitag 19.00 Uhr Training Frank Volker
01.05. Freitag i‘ allesind eingeladen
05.05. Dienstag 20.00 Uhr Reservisten Burkhard Schafer




08.05.
14.05.

22.05.
29.05.
02.06.
05.06.
12.06.
19.06.
26.06.
03.07.
07.07.
10.07.
17.07.
24.07.
31.07.
04.08.
01.09.

Info:

Training:

Freitag
Donnerstag

Freitag
Freitag
Dienstag
Freitag
Freitag
Freitag
Freitag
Freitag
Dienstag
Freitag
Freitag
Freitag
Freitag
Dienstag
Dienstag

19.00 Uhr
den ganzen Tag

19.00 Uhr
19.00 Uhr
20.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
20.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr

Training
Vatertagsgrillfest an
Christi Himmelfahrt

Training

Training

Reservisten

Training

Training

Training

Training

Training

Reservisten

Training

Training

Training

Training

Reservisten
Reservisten

Manfred Fath
alle sind eingeladen

Peter Schlammer
Roland Engel
Josef Schickling
Gerold Stenger
Jasmin Milleder
Marina Gries
Wolfgang Schéfer
Roland Milleder
Frank Volker
Philipp Volker
Waldemar Pfarr
Lothar Beier
Karsten vom Dorff
Peter Ansmann
Wolfgang Schafer

Wenn eine Heimmannschaft vorschielt, bitte dem Wirtschaftsdienst Bescheid geben, dass dieser die

Personenanzahl zwecks Essensverpflegung berticksichtigen kann.

Wenn jemand an dem Tag, an dem er eingeteilt ist, keinen Dienst machen kann, bitte selbststandig tauschen oder fir

Ersatz sorgen.

Dienstag: 18.00- ca. 19.15 Uhr Jugendtraining
Mittwoch: ab 19.00 Uhr
Freitag: an Tagen, an denen LP- Heim- Wettkampfe stattfinden, vor oder nach dem Rundenwettkampf



