

# Wirtschaftsdienst - Diensteinteilung 2025 / 26

Legende: RWK LG = Rundenwettkampf Luftgewehr  
 RWK LP = Rundenwettkampf Luftpistole

Datum	Tag	Uhrzeit	Veranstaltung	Heimmannschaft	Dienstleute
26.09.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	2 + 4	Viona Hock, Annette Völker
07.10.	Dienstag	20.00 Uhr	Reservisten		Peter Schlämmer
10.10.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	1 + 3 + 5	Emil und Daniel Völker
17.10.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LP	1	Jürgen Kilgenstein (Wolfgang Schäfer)
18.10.	Samstag		Königsfeier		Karsten vom Dorff
24.10.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	2 + 4	Lothar Beier
31.10.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LP	1	Manfred Fath, Jasmin Milleder
04.11.	Dienstag	20.00 Uhr	Reservisten		Steffen Bergmann
07.11.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	1 + 3 + 5	Philipp Völker, Johannes Schlämmer
14.11.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LP (auswärts) Training		Wolfgang Schäfer
21.11.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	2 + 4	Jannis Dorsch, Matthias Schlämmer
22.11.	Samstag		Barbaramarkt	am Bergwerk	Diensteinteilung folgt
23.11.	Sonntag				
28.11.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LP	1	Karsten vom Dorff
02.12.	Dienstag	20.00 Uhr	Reservisten		Josef Schickling
05.12.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	1 + 3 + 5	Lorenz Hartmann, Gerold Stenger
12.12.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LP (auswärts) Training		Daniel Otten
19.12.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	2 + 4 + 5	Katharina Schlämmer, Silke Büttner
29.12.	Montag		Winterwanderung	Treffpunkt	alle sind eingeladen

09.01.2026	Freitag	19.00 Uhr	Training		Roland Engel
10.01.	Samstag	den ganzen Tag	Lakefleischessen	bei den Schäfers	alle sind eingeladen
13.01.	Dienstag	20.00 Uhr	Reservisten		Frank Völker
16.01.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	1 + 5	Burkhard Schäfer, Stefan Diener
23.01.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LP (auswärts) Training		Lothar Beier
30.01.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	2 + 4	Marina Gries, Roland Milleder
03.02.	Dienstag	20.00 Uhr	Reservisten		Wolfgang Schäfer
06.02.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LP (auswärts) Training		Karsten vom Dorff
13.02.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	1 + 3 + 5	Noah Gries, Gerold Stenger
16.02.	Rosenmontag	19.00 Uhr	Kesselfleischessen		Diensteinteilung folgt
20.02.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LP	1	Timo Büttner, Johannes Schlämmer
27.02.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	4	Annette Völker, Finn Neumann-Grumov
03.03.	Dienstag	20.00 Uhr	Reservisten		Jannis Dorsch
06.03.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LP (auswärts) Training		Waldemar Pfarr
13.03.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	1 + 3 + 5	Herbert Wenzel, Stefan Wenzel
20.03.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LP	1	Jürgen Kilgenstein, Laura Milleder
27.03.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	2 + 4	Matthias und Johannes Schlämmer
03.04.	Karfreitag		Ostereierschießen		Diensteinteilung folgt
07.04.	Freitag	19.00 Uhr	Reservisten		Peter Ansmann
10.04.	Freitag	19.00 Uhr	RWK LG	1 + 3 + 4 + 5	Steffen Bergmann, Emily Englert
17.04.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Philipp Völker
24.04.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Frank Völker
01.05.	Freitag		Maiwanderung	Treffpunkt FFW Vormwald	alle sind eingeladen
05.05.	Dienstag	20.00 Uhr	Reservisten		Burkhard Schäfer

08.05.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Manfred Fath
14.05.	Donnerstag	den ganzen Tag	Vatertagsgrillfest an Christi Himmelfahrt		alle sind eingeladen
22.05.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Peter Schlämmer
29.05.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Roland Engel
02.06.	Dienstag	20.00 Uhr	Reservisten		Josef Schickling
05.06.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Gerold Stenger
12.06.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Jasmin Milleder
19.06.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Marina Gries
26.06.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Wolfgang Schäfer
03.07.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Roland Milleder
07.07.	Dienstag	20.00 Uhr	Reservisten		Frank Völker
10.07.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Philipp Völker
17.07.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Waldemar Pfarr
24.07.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Lothar Beier
31.07.	Freitag	19.00 Uhr	Training		Karsten vom Dorff
04.08.	Dienstag	20.00 Uhr	Reservisten		Peter Ansmann
01.09.	Dienstag	20.00 Uhr	Reservisten		Wolfgang Schäfer

**Info:** Wenn eine Heimmannschaft vorschreibt, bitte dem Wirtschaftsdienst Bescheid geben, dass dieser die Personenanzahl zwecks Essensverpflegung berücksichtigen kann.  
 Wenn jemand an dem Tag, an dem er eingeteilt ist, keinen Dienst machen kann, bitte selbstständig tauschen oder für Ersatz sorgen.

**Training:** Dienstag: 18.00- ca. 19.15 Uhr Jugendtraining  
 Mittwoch: ab 19.00 Uhr  
 Freitag: an Tagen, an denen LP- Heim- Wettkämpfe stattfinden, vor oder nach dem Rundenwettkampf